
 

ROMANIA 

JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

        

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea organizării  Evenimentului „Revelion 2021 – 2022” – FOC DE ARTIFICII 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind aprobarea organizării și 

finanţării Evenimentului „Revelion 2021 – 2022” – FOC DE ARTIFICII, 

analizând raportul de specialitate comun al Direcţiei Economice şi Serviciului Centru Informaţii 

Cetăţeni, precum şi  raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

în temeiul art. 139 alin. (3) lit. a) și art. 240 alin. 2 din din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial din 5 iulie 2019, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1  (1) Se aprobă organizarea Evenimentului „Revelion 2021 – 2022” – FOC DE 

ARTIFICII, locaţie Piaţa Revoluţiei. 

           (2) Se aprobă alocarea sumei de 25.000 lei în vederea finanţării cheltuielilor destinate realizării 

evenimentului, respectiv : 

• Foc de artificii – 25.000 lei; 

Art. 2 Suma alocată din bugetul local va fi inclusă în bugetul anului 2021 prin rectificare. 

Art. 3 Primarul Municipiului Botoşani  prin serviciile aparatului de specialitate va duce la    

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

              PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                      CONTRASEMNEAZĂ, 

         Consilier, Constantin Liviu Toma                Secretar general, Oana Gina Georgescu 

 

 

 

 

 

Botoşani, 26 noiembrie 2021  

Nr. 472 


